

## BILAN CONSOLIDÉ

	<b>31.12.2014</b> en milliers de CHF	<b>31.12.2013</b> en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
<b>Actifs</b>				
Liquidités	1 544 293	1 056 693	487 600	46,14
Créances résultant de papiers monétaires	0	226	-226	-100,00
Créances sur les banques	314 994	830 191	-515 197	-62,06
Créances sur la clientèle	1 741 575	2 039 155	-297 580	-14,59
Créances hypothécaires	20 034 416	19 730 084	304 332	1,54
Portefeuilles de titres et métaux précieux destinés au négoce	0	314	-314	-100,00
Immobilisations financières	1 242 813	1 302 231	-59 418	-4,56
Participations non consolidées	196 065	192 958	3 107	1,61
Immobilisations corporelles	149 090	165 293	-16 203	-9,80
Valeurs immatérielles	20 950	33 587	-12 637	-37,62
Comptes de régularisation	32 588	54 523	-21 935	-40,23
Autres actifs	51 153	46 625	4 528	9,71
<b>Total des actifs</b>	<b>25 327 937</b>	<b>25 451 880</b>	<b>-123 943</b>	<b>-0,49</b>
<b>Passifs</b>				
Engagements résultant de papiers monétaires	449	270	179	66,30
Engagements envers des banques	262 864	293 952	-31 088	-10,58
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	12 811 883	12 881 432	-69 549	-0,54
Autres engagements envers la clientèle	4 468 206	3 841 698	626 508	16,31
Obligations de caisse	614 897	681 264	-66 367	-9,74
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	4 881 046	5 525 548	-644 502	-11,66
Comptes de régularisation	84 482	96 527	-12 045	-12,48
Autres passifs	112 600	83 622	28 978	34,65
Correctifs de valeur et provisions	105 471	107 864	-2 393	-2,22
Réserves pour risques bancaires généraux	4 830	4 830	0	0,00
Capital social	7 896	7 896	0	0,00
Réserves issues du capital	603 027	605 130	-2 103	-0,35
Réserves issues du bénéfice	1 295 965	1 255 064	40 901	3,26
Propres titres de participation	-20 185	-24 654	4 469	-18,13
Bénéfice du groupe	94 506	91 437	3 069	3,36
<b>Total des passifs</b>	<b>25 327 937</b>	<b>25 451 880</b>	<b>-123 943</b>	<b>-0,49</b>

## COMPTES DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS

	<b>31.12.2014</b> en milliers de CHF	<b>31.12.2013</b> en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>				
Produit des intérêts et des escomptes	411 587	439 939	-28 352	-6,44
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	19	18	1	5,56
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	31 526	26 994	4 532	16,79
Charges d'intérêts	-176 967	-209 554	32 587	-15,55
<b>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>266 165</b>	<b>257 397</b>	<b>8 768</b>	<b>3,41</b>
<b>Résultat des opérations de commission et des prestations de services</b>				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	3 417	3 345	72	2,15
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	44 450	47 086	-2 636	-5,60
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de services	28 715	28 096	619	2,20
Charges de commissions	-12 600	-12 887	287	-2,23
<b>Sous-total résultat des opérations de commission et des prestations de services</b>	<b>63 982</b>	<b>65 640</b>	<b>-1 658</b>	<b>-2,53</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>12 261</b>	<b>13 474</b>	<b>-1 213</b>	<b>-9,00</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	3 956	2 740	1 216	44,38
Produit des participations	12 338	34 766	-22 428	-64,51
Résultat des immeubles	1 712	2 717	-1 005	-36,99
Autres produits ordinaires	147	387	-240	-62,02
Autres charges ordinaires	-239	-426	187	-43,90
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>17 914</b>	<b>40 184</b>	<b>-22 270</b>	<b>-55,42</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Charges de personnel	-118 710	-122 389	3 679	-3,01
Autres charges d'exploitation	-96 804	-97 045	241	-0,25
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-215 514</b>	<b>-219 434</b>	<b>3 920</b>	<b>-1,79</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>144 808</b>	<b>157 261</b>	<b>-12 453</b>	<b>-7,92</b>
<b>Bénéfice du groupe</b>				
Bénéfice brut	144 808	157 261	-12 453	-7,92
Amortissements sur l'actif immobilisé	-36 102	-54 143	18 041	-33,32
Correctifs de valeur, provisions et pertes	-4 291	-18 194	13 903	-76,42
<b>Résultat intermédiaire</b>	<b>104 415</b>	<b>84 924</b>	<b>19 491</b>	<b>22,95</b>
Produits extraordinaires	11 674	16 052	-4 378	-27,27
Charges extraordinaires	-991	-11	-980	n/a
Impôts	-20 592	-9 528	-11 064	116,12
<b>Bénéfice du groupe</b>	<b>94 506</b>	<b>91 437</b>	<b>3 069</b>	<b>3,36</b>

